
RESOLUÇÃO Nº 47/2002 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
11/12/2002, tendo em vista o constante no processo nº 23078.032811/02-71, nos 
termos do Parecer nº 39/2002 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e 
Extensão, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 

 
homologar o Calendário Escolar para o Ano Acadêmico de 2003, que passa a integrar 

a presente Resolução.∗ 
 
 
 

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2002. 
 
 
 
 
 
 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora.  

                                                 
∗ Alterado pela Resolução nº 14/2003. 


